1 Von hier nach der Absehrift von llzrling m Sibiu, Handschriftensammlung des Bru-
der Sammlung J.A. Zimmermann, Arh. St. kenthalmuseurns.

2 78 2

Hermanntadt 1452 Juli 2. Die Sieben Stuhle verbieten iiber Einschreiten
der Weissgelberzunft den Hermannstadter Handschuhmachern und Taschnern den
Lederhandel, stellen ihnen aber die .Bearbeitung von Htiuten und Felten fiir die
Bedurfnisse des eigenen Handiverks frei.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu Z.U.1 7. Siegel, rund, Dm, 3 cm, in grimes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedruckt. liii Siegelfeld Wappenschild mit ftmfzackiger Krone,
darunter Blatterdreieck. Umschrift unleserlich.
Begest: Archly 38, 1912, 546 Nr. 9.

Nos Johannes Lemmel, comes Cybiniensis, Jacobus, magister civium eiusdem,
comes Laurencius de Ruffomonte, sedis Rewsmarkt index regius, Johannes
Zas, sedis Zassebes regius index, Johannes de Mergendal, index regius sedis
Schenk, Petrus Laurencii de Ruffomonte, sedis Lewschkirch regius iudex, Ste-
phanus Lusch, magister civium civitatis Segesburg, Nicolaus Bewdener, vice-
gerens regii iudici, Valentinus Bewdener, iu> dexl terrestris, Michael Craws,
iuratus civis de eadem civitate Segesburg, Nicolaus Ruse, index terrestris sedis
Cybiniensis, Ladislaus Frenkel, villicus, Johannes Craws et Petrus Moe liter
ac Laurencius Turolt, iurati consules de Cybinio praedicto, Jacobus Schrift,
index terrestris de Muelenbach, et Jacobus Twefil, iuratus de eadem, Johannes
Greb de Ruppas, Johannes Clare et Ladislaus Doepner iurati eadem, comes
Jacobus de Ruffomonte, Nicolaus Wessewder, villicus de Insula Christiana,
Greb Mychael de Swynschyr, Laurencius Greb de Doraws, Petrus Margarethe
de Hamroden, Stephanus Greb filius Nicolai de Ludas, Ladislaus Greb, iudex
terrestris de Bros et Johannes Byer, villicus de eadern, Stephanus Slemmer,
iudex terrestris civitatis Alwyncz et Nicolaus Nassler, villicus de foro Ruthe-
norum ceterique iurati seniores septem sedium Saxonicalium partium Trans-
siluanarum memoriae commendamus tenore praesentium signilicantes quibus
expedit universis, quodcuna nos quaerulantiurn causas ad discuciendas hi civi-
tate Cybiniensi in congregatione simul erarnus constituti, nostrae universi-
tatis venerunt in praesentiam providi Jacobus et Martinus cuticularii ipso-
rum et cuticulariorum vulgo yricher czeche scilicet fraternitatis nominibus
et personis civitatis Cybiniensis praedictae modo tali conquerentes: Quomodo
cyrotecarii et bursatores eiusdem Cybinii contra ipsorum iura et laudandarn
consuetudinem cutes et pelles laborarent et praepararent laboratasque sic et
praeparatas tam in civitate Cybiniensi quam extra mereatoribus et aliis homi-
nibus in ligaturis, ligatis et ballis more ipsorum cuticulariorum ad volunta-
tern et beneplacitum eorum venderent et' venditioni traderent, quod nedum
tantum ipsis sed et totius ipsorum3 artificii generaret praeiudicium et damnum
multum grave et manifestuni. Supplicantes nobis praelibati cuticularii debita
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cum instantia, quatenus nos eisdem et eorum fraternitati de remedio supe-
rinde providere dignaremur opportuno. Nos vero quodlibet artificium in suis
iustis iuribus ut tenemur conservare volentes politicam providentiam prae oculis
habentes antiquis et approbatis consuetudinibus nollentes derogare decerni-
mus et declaramus ac praesentium vigore statuimus stabilite observari quod
a modo et deinceps praenominati cyrotecarii et bursatores nullam cutem seu
pellem sive pelliculam vulgo yrich pro precio mercatoribus4 seu aliis quibus-
cumque hominibus in et extra civitatem Cybiniensem vendere praesumant
modo aliquali. Tot vero quot ad eorum artificia pelles et eiusdem artificii usum
scilicet pro cyrotecis et bursis et clampendiis praelibati cyrotecarii et bursa-
tores dinoscuntur indigere ipsi bursatores et cyrotecarii pelles seu cutes plenam
laborandi habeant facultatem; transgressores vero huius nostri decreti propter
priorem rebellionem per eosdem cyrotecarios et bursatores factain si per am-
plius ac huiusmodi opere non cesaverint totiens quotiens contra nostram decla-
rationem facere praesumpscrint semper in decem marcis fini argenti sine omni
relaxatione mulctando pronuntiamus esse puniendos harurn nostrarum vigore
et testirnonio literarum mediante. Datum Cybinii, in nostra generali congrega-
tione nostro sub sigillo provinciali minori, festi visitationis gloriosissimae
virginis Mariae, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo se-
cundo.
Auf der Rückseite von der Kanz lei: Lecta per me Jacobum.

Liicke. 3 Gber der Zeile nachgetragen.
2 Hierauf n och ma Is ci. Vorliux marcalon 1ms.

2 783

Gihiu. 1 i52 Juli 3. Der siebenbiirgische Bisehof Matthdus gestattet den Pfar-
rern der Kapitel Bistritz und Kyralia Ober ihr Verrndgen letztwillig zu verffigen.

Papierhandschrift des ausgehenden 16. Jh.s f. 7r, beigebunden einem alteren Kopial-
buch, fruher Archiv des Evang. Kapitels A.B. Bistritz.

Mattheus episcopus Transsiluanus honorabilibus et discretis viris dominis
sedium Bistriciensis et Kyralia decanatum decanis ceterisque ecclesiarum ple-
banis in dictis decanatibus existentibus et commorantibus salutem cum pa-
terna benedictione. Vestris votis ac desideriis in Christo salubribus pie ac pa-
ternaliter inclinati tenore praesentium annuirnus et concedimus, quatenus
liceat vobis et cuilibet vestrum de bonis et rebus vestris a deo vobis collatis
in vestris extremis aut alias dum oportunum fuerit quibuscumque malueritis
personis dumtaxat licitis et honestis testari et testamentum facere, ita tamen
quod primum et ante omnia pro ecclesia et mensa nostri condecens testamen-
turn facere sitis astricti, praesentibus dumtaxat usque ad vitam nostram dura-
turam. Datum in castro nostro Gyalw sec undo die festi beatae visitationis
Mariae virginis gloriosae, anno domini M°CCCC°L1 secundo, nostro annulari
sub sigillo, exceptis autem plebanis (de) Budak, Arida Bistritia, Magno Deme-
trio, Zithmar et Sancto Johanne.

1 Hierauf durchgestrichen ein halber arabisther Achter.

351

4

www.dacoromanica.ro

2 784

Kirtsch 1452 Juli 3. Der siebenbürgische Vizewoiwode Georg Rycalph ersucht den
Konvent von Kolozsmonostor bei der Einfiihrung des Georg von Thate in den Nikolaus
von Doboka weggenoznmenen Besitz in Marthontelkew, Pothefalwa, Repaffalwa,
Kyssenyed, Zekes, Thathe, Bwkenzeg et Ozd mitzuwirken.
Datum in Kewres feria.secunda proxima post festum visitationis virginis glo-
riosae, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 26398. Siegel, rund, war in weisses
Wadis auf der Btickseite zum Verschluss aufgedruckt.

2 785

Trentschin 1452 Ju li 18. Der Gubernator Johannes von Hunyad verbielet den
Kastellanen der Törzburg, die durchziehenden Rum linen und andere Kaufleute
mit ungerechten Zollerhebungen zu belasfigen.

Orig. Pap. Arh. St. Presov, Priv. 118. Siegel NN a r in rotes Wachs vorne aufgedruckt.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera egregiis viris cas-
tellanis castri Thewrch praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris
salutem cum favore. Datur nobis intelligi. quomodo vos super tributo seu telo-
nio in suburbio dicti castri et civitate Thewrch exigi solito per homines via-
tores ac mercatores ipsum tributum pro victuum ipsorum acquisitione perlus-
trantes et signanter per Volahos contra eorum libertates per divos reges demum
per nos ipsis concessas indebitum tributum exigeretis et extorqueri faceretis
patentibus mediantibus iurisque eorum derogamen manifestum. Quare dilec-
tionibus vestris serie praesentium firmissime praecipiendo mandamus et aliud
habere omnino nolumus, quatenus super praefatos Volahos et aliquos quosvis
viatores et mercatores homines contra eorum libertates indebitum tributum
exigere seu exigi facere nusquam et nequaquam praesumatis nec sitis ausimodo
aliquali. Secus enim vobis in praemissis facientibus quod non credivaus prae-
fatis Volahis nullum damnum contra eorum libertates exinde percipere volu-
mus, sed1 eosdem in eorum libertatibus illaese et indemniter tenere et obser-
vare volumus. Secus igitur in praemissis non facturi. Praesentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum in descensu nostro campestri sub fortalicio Deren-
chen feria tertia proxima festum divisionis apostolorum, anno domini millesi-
mo quadringentesimo quinquagesimo secundo.

Hierauf edem durchgeslrichen.

2 786

Trentschin 1452 Juli 18. Der Gubernator Johannes von Hunyad verbietet den
Sieben Stiihlen, die Kronstädter Kaufleute am Kauf und Verkauf von Tuch und
Barchent mit der Elle and von Wein, Honig, Wachs u. a. mit dem Kleinmass
zu hindern.
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Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 119/1. Siegel in rotes Wachs vorne aufgedrtickt,
Beste.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera prudentibus et
circumspectis viris magistro civium, iudici iuratisque civibus septem sedium
Saxonicalium salutem cum favore. Venientes nostri in praesentiam prudentes
et circumspecti Vincencius, index civitatis Brassouiensis, ac Anthonius Rew-
dell in ipsorum ac universorum civium civitatis Brassouiensis praedictae dis-
trictusque et pertinentiarum eiusdem personis exhibuerunt nobis quasdam
literas serenissimi principis quondam domini Sigismundi Hungariae et cetera
regis privilegiales infrascriptas libertates eorundem civium continentes, qui-
bus exhibitis lidera proposuerunt nobis gravissima curn querela in hunc mo-
dum, quod licet ipsi cives ac universi mercatores et populi praescriptae civi-
tatis Brassouiensis districtusque et pertinentiarum eiusdem pannos, telas,
barchanum ulnatim et vina, mel et ceras urnatim et alias huiuscernodi res ven-
dibiles ponderosas et mensurabiles emere, vendere venditionique exponere
ac commutari liberi essent. Tamen vos quadam praesumtuosa temeritate ducti
contra praescriptas literas ipsius domini Sigismundi regis ac libertates dic-
torum exponentium superinde habitas et ipsis per divos reges concessas pluri-
mum impedissetis inquietassetisque et damnificassetis damnificareque et moles-
tare non cessaretis etiam de praesenti in praeiudicium iurium et libertatum
derogamen dictorum exponentium manifestum. Et quia nos universos cuiusvis
status et praeeminentiae homines sacrae regni Hungariae coronae subiectos et
praesertim cives liberarum civitaturn in persona regiae maiestatis usque introi-
turn serenissimi principis dornini Ladislai regis Hungariae domini nostri gra-
tiosissimi ad dictum regnum Hungariae et dominia sua fiendum illaese illibate-
que et inviolabiliter in ipsorum iuribus libertatibusque et libertatum praero-
gativis pro viribus tenere et conservare volumus et anhelamur; igitur vobis
serie praesentium firmiter praecipiendo mandamus et aliud habere nolumus,
quatenus habitis praesentibus praefatos cives Brassouienses mercatoresque ac
districtum et pertinentias eiusdem in incisione pannorum, telarum et barcha-
norum et ulnatim venditione ac commutatione earundem necnon vinorum,
mellis et cerarum ac aliarum rerum ponderosarum contra praemissas ipsorum
libertates nusquam et nequaquam impedire, molestare seu quovismodo dam-
nificare praesumatis. Secus enim quod absit vobis in praemissis facientibus
mediantibus aliis literis nostris commisimus vaivodis et vicevaivodis ac vice-
gu bernatori partium Transsiluanarum praesentibus videlicet et futuris necnon
universitati nobilium earundem partium, ut ipsi vos et quemlibet vestrum
ad praemissa efficaciter observanda arctius adstringant auctoritate nostra
ips is attributa ac iustitia mediantibus. Secus igitur in praemissis facere non
ausuri. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in descensu nostro
campestri sub fortalicio Derechen feria tertia proxima ante festum beatae
Mariae Magdalenae, anno domini millesimo quadringetesimo quinquagesimo
secundo.
Auf der Ruckseite von einer Hand des fruhen 16 . Jh.s: Keffen vnd forkeeffen
vff Sibenburgen.

1 In der Urkunde fur Schenk Rwdel.

2 787

Trentsehin 1452 Juli 18. Der Gubernator Johannes von Hungad tragt dem
siebenbargischerz Vizegubernator Nikolaus von Salzburg auf, die Kronstiidter Kauf-
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leute gegen Anmassungen der Sieben und Zwei Stith le und der Orte Schässburg,
Schenk und Reps in Schutz zu nehmen.

Orig. Pap. Arh. SL. Bra 5ov, Priv. 119/5. Siegel in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne
aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 547. Die Urkunde ist von demselben Schreiber
geschrieben wie Nr. 2 788.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator er cetera egregio Nicolao
de Vyzakna vicegubernatori nostro partium Transsiluanarum etiam viceguber-
natori in futurum constituendo salutem cum favore. Exponitur nobis in per-
sona universitatis civium Brassouiensium, quomodo prudentes et circumspecti
magistri civium necnon indices et iurati cives septem sedium Saxonicalium
ac civitatum Segeswar, Senk et Kws ac duarum sedium similiter Saxonicalium
ipsos cives Brassouienses universosque mercatores et districtum eiusdem civi-
tatis in cisione pannorum telarum, barhanorum ulnatim vendentium et emen-
tium ac in venditione vinorum et mellis urnuatim et cerarurn et aliarum rerum
vendibilium mensurari et ponderari solitarum contra libertates per quondam
serenissimum principem dominum Sigismundum ac alios divos reges Hunga-
riae ipsis exponentibus concessas et gratiose datas quadam ipsorum praesump-
tuosal temeritate plurimum impedirent in praeiudicium eorundem et dam-
num valde magnum. Et quia nos ipsos exponentes pro honore et utilitate serenis-
simi principis domini Ladislai regis Hungariae domini nostri gratiossimi in
eorum libertatibus infringibiliter conservare volumus, scripsimus etiam prae-
fatis magistris civium, iudicibus et iuratis civibus sedium et civitatum praedic-
tarum, ut ipsi ab huiusmodi indebita impetitione cessare debent; ideo vobis auc-
toritate nostrae gubernationis firmiter praecipiendo mandamus, quatenus ad re-
quisitionem praefatorum exponentium eosdem exponentes contra quosvis ille-
gitimos impetitores et signanter contra praetitulatos magistros civium et indi-
ces ac iuratos cives in praescriptis eorum libertatibus protegere, tueri et defen-
sare debeatis etiam, si necesse fuerit, dictos magistros civium iudicesque et iura-
tos cives ad observanda mandata nostra ipsis serie aliarum literarum nostrarum
facta arctius compellatis et astringatis nostra auctoritate vobis praesentibus
in hac parte attributa et iustitia mediantibus. Secus non facturi. Praesentibus
perlectis exhibenti restitutis. Datum in descensu nostro campestri sub forta-
licio Derenchen feria tertia proxima ante festum beatae Mariae Magdalenae,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo.
Auf der Riickseite von einer Hand des friihen 16. Jh.s: Kueffen vnd forkueffen
avf Sibenbirgen.